Federação dos Trabalhadores e Trabalhadoras em Instituições Financeiras do RS
Rua Cel. Fernando Machado, nº 820 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS - CEP 90010-320
Fone: 51 3224-2000 – fetrafirs@fetrafis.org.br – CNPJ: 92.962.232/0001-49

Reunião à Distância do Sistema Diretivo da Fetrafi/RS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS EM INSTITUIÇÕES

FINANCEIRAS DO RIO GRANDE DO SUL – FETRAFI/RS, por sua representação legal,

no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Associativo, CONVOCA os

membros(as) do Colegiado Executivo, do Conselho Fiscal, dos Representantes

Sindicais e seus Respectivos Suplentes, além dos Delegados(as) Representantes das

Entidades de Base, credenciados(as) conforme os critérios proporcionais contidos no

parágrafo único do art. 21 da Norma Estatutária, para comparecerem na Reunião do

Sistema Diretivo, que será realizada no dia 07 de fevereiro de 2024, às 13h, em

primeira convocação com a presença de 2/3 de seus membros e, caso não haja

número estatutário nesse horário, às 14h, em segunda e última convocação, com a

presença da  maioria de seus integrantes, a realizar-se pelo sistema Zoom (link será

enviado aos participantes) para tratar a respeito da seguinte ORDEM DO DIA:

1. Decidir sobre a ata da reunião do Sistema Diretivo do dia 07/12/2023;

2. Deliberar sobre autorização ao Colegiado Executivo a firmar Acordos Coletivos

de Trabalho com o Banrisul, Monbank e Itaú, inclusive ratificar Norma Coletiva

já firmada.

3. Informes.

                      Porto Alegre, 31 de janeiro de 2024

                             Colegiado Executivo

EDSON RAMOS DA ROCHA                       RAQUEL GIL DE OLIVEIRA

       Colegiado Executivo/Finanças                  Colegiado Executivo/Saúde no Trabalho